CAI'JIARA II|IUNICIPAL DE AFOttlSO CLAL,DIO .ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

^

AUTOGRAFO DE LEI NO 2.44012022

ALTERA DISPOSITIVO E ANEXOS DA LEI MUNICIPAL í.90412010

e oÁ ourms pRouoÊNchs.

e cÂr'lanA MUNlctpAL DE AFoNSo cúuoto, ESTADo oo espínffo sANTo, usando das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovada
" F6tll,ili:ll:l

AGOSTO de 2022, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor4flrgf$tg

no 2.44012022, em 05 de

sanção e

promulgação Frotocçtqí,ç eob o no

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO
Fnot El*. 2&

RESOLVE: UÀÍrfi;1h ltlz

Art. 10 - Aplica-se uma reestruturação na tabela do Anexo Vll da Lei 1.90412010, passando a vigorar

com os valores constantes na Tabela do Anexo ll da presente lei.

Art. 20 Fica excluído o anexo V da Lei Municipal 1.90412010

Art. 3o Fica alterado o anexo Vl da Lei Municipal 1.90412010 passando a vigorar, conforme Anexo I da

presente Lei.

Art. 40 As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias

próprias consignadas no orçamento municipal, ficando o Poder Executivo autorizado a promover os

ajustes necessários ao orçamento vigente.

Art. 5' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos ao dia 01

(primeiro) de julho de 2022.

Art. 6' Revogam-se as disposições em contrário

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Afonso Cláudio/ES agosto de2022

COSTA

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Ctáudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 lle-mail: cmac@cmac.es.gov.brAutenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003000340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

;

/rf

CAIlllARA I'JIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO . ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ANEXO I

LEt í.904/20í0

IDENTTFTCAÇÃO DO CARGO QUANTIDADE

Língua Portuguesa 20

20Matemática

15Ciências

Geografia 15

História 15

lnglês I
25Educação Física

12

MaPB

Artes

350MaPA Berçário, Maternal, Pré-escola e 10 ao 50 Ano

45MaPP Pedagogo

TOTAL 525

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000

site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27l'3735-123411e-mail: cmac@cmac.es.gov.br
Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003000340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

CAtlllARA IIIIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO . ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

^

I

=ox
IIJz

@

lr)o
o,§q
@
É.

@
o)
c",o\
@
É.

(í,
@
@
t-q
N
@
É.

o)
N
@
N(o
ôi
@
É.

CO
rr)
@
O)
lr)
ôi
@
É.

§
c{
co

c"j
@
É.

(0

(o
o)
s
oq

@
É.

(o
sf_
(o
o)q
@
É.

@
@_
rí)(o
a
N
@
É.

(o
o)
F-
N
t-
§i
@
É.

o
@_
lil
$o
ri
@
É.

N
rí)
co
rOq
(o
@
É.

ôl
(f)

§
tr)q
@
É

N
o,
N
@(r)
ôi
@
É.

t*
§-
s
f.*
«?
N
@
É.

o
o,
s
@
O)
ôi
@
É.

@
@_

@
lr)
c"j
@
É.

@
@_

@

q
@
É.

lr)
lr)
o
F--q
@
É.

t.-
o-
@
cf)q
ôt
@
É.

(o
(o-
N
@q
N
@
É.

@|r)
t-sf
rO
ôi
@
É

o
§
lí)o
cr)
@
É.

lo

@Í)
o,t-\
@
É.

(0

o
o)
@
@
a
@
É.

o)
f.-§
cf)q
@
É.

o
@
o,q
@
É.

@
@§
(f)

c!
c!
@
É

(r)
(o_

F.-
o,
a
N
@
É

(o

§
o,q
N
@
É.

t

O)
!ü_

\t\l\
@
É

rü
O)-
@

q
@
É.

o
--
§(O
c.i
@
É.

(f)

o_
N
ôl(o
c.i
@
É.

r\(o
(o
c!
o,
c.i
@
É.

s(o-

lo
c.)
@
É.

f.-
o,
rr)
a
r
@
É.

@
(o-
rr)oq
@
É.

N
o)
co
rOq
@
É.

oo
s
o)

§j
@
É.

(o
(o_

@§a
N
@
É.

o)
cf)
@(í)q
N
@
É

í,

@
c{
or\
@
É.

(f)_

@
oq

@
É.

O)

lr)
o)
c!
N
@
É

N
(o-
o
F-
rr)
c.i
@
É.

o)
o)
@(o
@
c.j
@
É.

o,t-
N§
a
(f,

@
É.
\

r(r
(o
oo
a
N
@
É.

F.-t-
o
@
@
ô.i
@
É.

ôt

rr)t*
(o
f.-q
@
É

N
tü_
lils
oq

@
É.

o,

o
r()
c!
N
@
É.

e,,l
o
c{rí)
ôi
@
É.

§
f.-
c.t
@
ôi
@
É.

\o'
N
rr)
f--
(f)

c"j
@
É.

t

o,
o_

(o
s
@
É.

o
ry§
f.-
u?

@
É.

1r)

o
Nq
@
É.

@
o)
o
To

c.i
@
É

(o
c{
@o
oq

@
É

F.-o
(oo
c!
N
@
É.

o
@
o
f.-
a
N
@
É.

@
lí)-
f.-ro
N
ôiâ
É.

o
o,o(.)
c"i
@
É.

(Y,

cr)o
coo
a
@
É.

(f)
(O

c")
litq
@
É

(o
@
N
@
oq

@
É.

o
@_

@o
§i
@
É.

t-
1r)

c")
[r,(o
ôi
@
É.

o)
N
.ú
N
@
§i
@
É

t-
co
CO§q
6
É.

\r
(o_

r
q
r
@
É.

o

o
@
N
f.-\
@
É.

@
ôt(o

ôi
@
É.

rí)
(.)
N
NÍ
N
@
É.

r
lr)
coo
f.-
§i
@
É.

c{
C\|

§§
N
c"j
@
É.

N

N
1r)
lí)
F.-
o?

@
É.

F.-o
(a
q
@
É.

s
O)
ú)§
oq

@
É

|r)s§(oo
ôi
@
É.

N
s_
r.*o(.)
ôi
@
É.

O)
co(o
f.-
c.j
@
É.

ôl
(o_

$
F*
c.i
@
É.

(n

so
o
@q
@
É.

so
@
(f)

\
@
É

o
§_
o
N

ôi
@
É.

rí)
@s
f.-(o
ôi
@
É.

o
rr)
o
rí)(o
c.i
@
É.

(o-
o
@

c.j
@
É.

l.r)
LO

@
$q
@
É.

o
a.(o
@
a
@
É.

s
f.-
o,o
oq

@
É.

o)
@
No
e.j
@
É.

@

N(o
N
§i
@
É.

=

o
uJ

z

elo
s,
o
À
rú

=o
o-
(E

=É.o
IDo
uJ
l!o
É.
o-

9,
lrl

z

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso CIáudio/ES ' Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 lle-mail: cmac@cmac.es.gov.br

rO

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CAI'JIARA ]'JIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDI0.. ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

^

@

t-
@c!(o
c"j
@
É.

(o
lo
c!
F-
c.j
@
É.

t-
F-
rí)

.ü
@
É

rí)
N
o,
@
o,
§
@
É.

(o

CO

§
o)
@
c.j
@
É.

o,
t.-
.ü
(o
(o
§
@
É.

N
§_

N
@
+
@
É.

o
F--
lr)s
@
rri
@
É.

o
o)
rO
r.-
F.-

§
@
É.

@
o_

(f)

F,.
tri
@
É.

rí)
o,
o(o
N
c"i
@
É.

(o
ry
c!lr)q
(f)

@
É.

@

(o
F.-o
+
@
É.

N
s_

o)
@
+
@
É.

ro

Nt-
o
N
@
c"j
@
É.

N
o,t-N
.(r
@
É.

(o

o
§
o,

c.j
@
É.

lr)(o
o
@
lr)
c")
@
É.

(o
N.
(o
O)
o,
c.j
@
É.

rr)
1r,
o,
f.-
s
@
É

!+

o
@
rr)
\l
F.-
c.j
@
É.

o
CO

rr)
o)

+
@
É.

(o
c!-
N
@(o
+
@
É.

F-
co

q
1r)

@
É.

ro

c{(o
-f(o

c.j
@
É

!ü

§-
o
lr)
c.j
@
É.

o
o)
§
o)
c.j
@
É

@!t-

ot-
+
@
É.

(9

(o
(f)

C.t
f.-q
co
@
É.

§o
co

+
@
É.

lí)
\t_
o
O)
rí)
.t
@
É.

s
rr)
@o
lí)

ri
@

\

t

(o
@
N
F.-o
c.j
@
É.

(o_

s
a
CO

a
É.

@o-
rs
@
c.i
@
É.

o
(f)

o)oq
s
@
É.

N

rr)(o
ooq
(a
@
É.

o)(a
N(a
o
+
@
É.

s
§_
oo
lr)
+
@
É.

\
N
lí)

oosf
trj
ê
É.

(í,

@_

c!
o
c.i
@
É.

(a

$
r.-(a
c.j
@
É.

(o
f--
1í)
(o
F-
c.j
@
É

ôt
o)
@
tr)
+
@
É.

r.í)
f.-
o,
c!
rr)
c"j
@
É.

(r)í)
c")
lr)
O)
c"j
@
É.

O)

N

a
$
@
É.

(a
(o
.t
o)
N
|r)
@
É.

ôl

§
lí)

cO
lí)q
N
@
É.

F.-
O)§o
cf)
c.j
@
É.

CO
O)-

o,
«q
c.)
@
É.

(f)

o
(f)

Í
sf
@
É.

o

s
lr)-
o(o
Í(o
@
É.

@
lr,
1..-
@
c"j
@
É.

@
@_
rí)
N(a
§
@
É

N
@
o
o,

lrj
ê
É

cf)
(o-
rf)
o)
@
§i
@
É

o
c")sct
(o
@
É

slf)
o,
«?
(Í)
@
É

ss-
cf)s
(f)

+
@
É.

C')

O)
(0-
c{
o,(Í)
c"j
@
É.

@
o,
o)
F.-
c.j
@
É

(o
@
osc!
$
@
É.

!to
o,
@o
d
@
É.

og
ÀÀ
o

=É,
ooo
IJJl!
o
É.
o.

L
llJ

z

9,
UJ

z

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site wwwcmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 lle-mail: cmac@cmac.es.gov.br

f

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

0 Prefeito MunicipaldeAfonso Cláudio, Estado do Espírílo Sa,

IE,TFlly: I _Câmarg
Municipc dc Afonso Ctáudio apro

o EU sanoono a presento LeL

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003000340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.